



Warszawa, dnia 12.08.2014 r.

/do uczestników postępowania/

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk (nr ref. sprawy: ZP/22/14).

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 2 i 4 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423), poniżej przedstawiam treść zapytań wraz z odpowiedziami i informacją o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk:

Pytanie 1:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?”

Pytanie 2:

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.”

Pytanie 3:

„Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź na pytania 1, 2 i 3:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, pod warunkiem zachowania terminów zawarcia umowy wskazanych przez Zamawiającego.

Pytanie 4:

„Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?”

www.igf.edu.pl

Odpowiedź na pytanie 4:

Wymagany przez Zamawiającego sposób rozliczeń należności wynikających z umowy określony został w pkt 4 załącznika nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania przez Wykonawców faktur szacunkowych.

Pytanie 5:

„Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej?”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie narzuca długości okresów rozliczeniowych. Zgodnie z zapisem pkt 4 załącznika nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, rozliczenia należności odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez Wykonawców, z którymi zostaną zawarte umowy.

Pytanie 6:

„Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym oraz jaki jest termin wypowiedzenia obowiązujących umów?”

Pytanie 7:

„Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów rezerwowych sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- a) do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy?
- b) jaki jest okres ich wypowiedzenia
- c) czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej?”

Pytanie 8:

„Zwracamy się z prośbą o podanie okresów wypowiedzenia obowiązujących Zamawiającego umów rezerwowych.”

Pytanie 9:

„Czy obowiązujące umowy rezerwowe zostały wypowiedziane?”

Odpowiedź na pytania 6 – 9:

W chwili obecnej do lokalizacji objętych przedmiotem zamówienia energia elektryczna dostarczana jest w ramach umów rezerwowych przez:

- 1) RWE Polska S.A. – do siedziby Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk przy ul. Księcia Janusza 64 w Warszawie;
- 2) PGE Obrót S.A. Oddział z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej – do Centralnego Obserwatorium Geofizycznego Instytutu Geofizyki PAN, Belsk Duży k. Grójca;

- 3) PGE Obrót S.A. Oddział z siedzibą w Warszawie – do Obserwatorium Geofizycznego Instytutu Geofizyki PAN w Otwocku, ul. Turystyczna 5, ul. Turystyczna 20 oraz ul. Brzozowa 2.

W/w umowy obowiązują do dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez kolejnego sprzedawcę. Dzień ten wynika z przejęcia przez OSD do realizacji umowy sprzedaży energii pomiędzy odbiorcą a kolejnym sprzedawcą.

Umowy mogą być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia po złożeniu przez tą stronę wypowiedzenia w formie pisemnej ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

Żadna z ww. umów nie została zawarta w ramach akcji promocyjnej.

Żadna z ww. umów nie została wypowiedziana.

Pytanie 10:

„Wykonawca prosi o udzielenie informacji, od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć realizację dostawy energii elektrycznej?”

Pytanie 11:

„Dodatkowo zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie daty od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania.”

Odpowiedź na pytania 10 i 11:

Zamawiający planuje rozpocząć realizację dostawy energii elektrycznej niezwłocznie po zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy i zgłoszeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD.

Pytanie 12:

„Wykonawca wnosi o zmianę następujących zapisów:

- 1) Załącznik Nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie 1, 2, 3; ust. 4 „Rozliczenia wszelkich należności wynikających z umowy odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez Wykonawcę na podstawie faktycznego zużycia energii, z 20 lub 30-dniowym terminem płatności” na zapis: „Rozliczenia wszelkich należności wynikających z umowy odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez Wykonawcę na podstawie faktycznego zużycia energii, z 20-dniowym terminem płatności”.

Pytanie 13:

„Zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 4 Załącznika nr 2 do SIWZ, na zapis o treści: „4. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wystawiane są na podstawie odczytów przekazywanych przez OSD. Są wysyłane listem zwykłym a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie

Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Ponadto zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).”

Odpowiedź na pytania 12 i 13:

W odpowiedzi na zapytania, Zamawiający wprowadza następującą zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Punkt 4 załącznika nr 2 oraz punkty 4 dla każdego z Zadań opisanych w załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, otrzymują brzmienie:

„4. Rozliczenia wszelkich należności wynikających z umowy odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez Wykonawcę na podstawie faktycznego zużycia energii, z terminem płatności określonym przez Wykonawcę, nie krótszym jednak niż 20 dni od daty wystawienia faktury VAT.”

Pytanie 14:

„Dotyczy: obowiązujących umów dystrybucyjnych

Czy Zamawiający wystąpił już o zawarcie nowych umów dystrybucyjnych?”

Pytanie 15:

„Czy umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas określony czy nieokreślony?”

Odpowiedź na pytanie 14 i 15:

Zamawiający posiada odrębne umowy na dystrybucję energii elektrycznej. Przedmiot postępowania obejmuje wyłącznie dostawę energii elektrycznej.

Wszystkie umowy na dystrybucję energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 16:

„Dotyczy: przekazania danych

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)?

Wyjaśnienie: W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie potrzebował aktualnych danych dotyczących Zamawiającego oraz jego punktów poboru energii elektrycznej.”

Pytanie 17:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Pytanie 18:

„Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.)?”

Odpowiedź na pytania 16 – 18:

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udzieli Wykonawcom, których oferty zostaną wybrane jako najkorzystniejsze dla poszczególnych zadań, stosownych pełnomocnictw oraz wszelkich danych i dokumentów niezbędnych w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 19:

„Dotyczy: terminu wykonania zamówienia

Wykonawca wnosi o uzależnienie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od pozytywnie zakończonej procedury zmiany sprzedawcy, od skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów dostawy energii elektrycznej i od podpisania umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego. Wszystkie przesłanki muszą zostać spełnione, aby OSD umożliwiło rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nowemu sprzedawcy.”

Pytanie 20:

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów proceduralnych termin rozpoczęcia dostaw będzie możliwy od 01.10.2014r.? Czy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie dostaw od tego terminu?

Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 18 sierpnia 2014 roku, faktyczne podpisanie umowy nastąpi najwcześniej 25 sierpnia 2014 roku – Art. 94 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia – Art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne, zatem pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umowy sprzedaży oraz pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie realizacji zamówienia (nie później niż 14 dni od dnia podpisania umowy) nie będzie możliwe w terminie wyszczególnionym przez Państwa, przez żadnego Sprzedawcę.”

Pytanie 21:

„Zwracamy się z wnioskiem o zmianę i doprecyzowanie Terminu wykonania umowy w Rozdziale XVII, określając jednoznacznie datę rozpoczęcia i zakończenia świadczenia usługi, której zamówienie dotyczy, z uwzględnieniem poniższych uwag:

a. „Rozpoczęcie realizacji zamówienia: nie później niż 14 dni od dnia podpisania umowy”.

Określając dokładnie datę rozpoczęcia zamówienia należy uwzględnić niezbędny czas potrzebny na przeprowadzenie zmiany sprzedawcy (zgłoszenia umowy sprzedaży powinny być dokonywane nie później niż na 21 dni przed planowaną datą rozpoczęcia sprzedaży).

b. „czas trwania realizacji zamówienia: 12 miesięcy” – nie jest jednoznaczny i może spowodować rozbieżności w przedstawionych ofertach i naruszać zasadę uczciwej konkurencji (Prawo zamówień publicznych Art. 29 ust. 1 i 2).”

Pytanie 22:

„Dotyczy rozdziału XVII ust. 1 SIWZ oraz Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) – Zadanie 1 ust. 1 pkt 1, Zadanie 2, ust. 1 pkt 1, Zadanie 3 ust. 1 pkt 1 - Zamawiający wskazuje, że rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi nie później niż 14 dni od dnia podpisania umowy. Zaznaczamy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie gdy Państwa Operator przyjmie zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenia zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęciem sprzedaży (terminy określone w IRiESD Operatorów). Należy pamiętać, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

- Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
- Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą,

- Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,
- Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych,
- Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii.

Wnioskujemy zatem o datę rozpoczęcia sprzedaży co najmniej od 01.10.2014 r., a co za tym idzie dodanie w rozdziale XVII ust. 1 SIWZ: "Umowa zostanie zawarta na czas określony od dnia do dnia r., jednakże wejdzie w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy." W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację, Wykonawca prosi Zamawiającego o wskazanie jak Wykonawca ma zrealizować wskazaną umowę sprzedaży zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi zasadami i przepisami regulującymi umowę sprzedaży i jej wdrożenie, ponieważ w opinii Wykonawcy termin narzucony przez Zamawiającego jest niemożliwy do realizacji (niezgodny z IRiESD i obowiązującymi przepisami) i Zamawiający nie może nakładać na Wykonawcę niemożliwych do realizacji zapisów."

Pytanie 23:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu, aby termin rozpoczęcia sprzedaży był uzależniony od pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy tj. zgłoszenia OSD nowej umowy sprzedaży energii i wypowiedzenia obowiązujących umów. Proponujemy następujący zapis:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”

Odpowiedź na pytania 19 – 23:

W odpowiedzi na zapytania, Zamawiający wprowadza następującą zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Rozdział XVII oraz pkt 1 dla każdego z Zadań opisanych w załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymują brzmienie:

„1. **Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej:** niezwłocznie po zakończeniu procedur rozwiązania dotychczas obowiązującej umowy dostawy energii elektrycznej, zmiany sprzedawcy energii elektrycznej i zgłoszenia nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD.

2. **Czas trwania dostawy energii elektrycznej:** 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej”.

Pytanie 24:

„Dotyczy: nowych punktów poboru energii elektrycznej

Wykonawca zwraca się z prośbą o wpisanie w SIWZ informacji, że nowe punkty poboru (nowe zabudowy, czy punkty w których nastąpiła zmiana mocy, grupy taryfowej) to punkty poboru w grupie taryfowej wycenionej przez Wykonawcę w ofercie. Zmiana grupy taryfowej na inną wycenioną w ofercie jest jednoznaczna ze zmianą ceny na cenę obowiązującą dla danej grupy taryfowej.

Wyjaśnienie: Grupy taryfowe nieuwzględnione w ofercie będą niezgodne z przedmiotem zamówienia.”

Odpowiedź na pytanie 24:

Rodzaje taryf i ilości punktów poboru określone są w Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający nie przewiduje zmiany grup taryfowych i ilości przyłączy w trakcie obowiązywania umów zawartych w ramach prowadzonego postępowania.

Pytanie 25:

„Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt 6 ppkt 2 i 3.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe odnosi się w całości do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź na pytanie 25:

Zapisy zawarte w pkt 6 załącznika nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określają zobowiązania Zamawiającego i nie nakładają żadnych obowiązków na Wykonawcę.

Pytanie 26:

„W Ogólnych Warunkach Zamówienia (załącznik nr 2 do SIWZ) wnioskujemy o wykreślenie zapisu: „Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Powyższe zmiany spowodowane są zmianami przepisami prawa ogólnie obowiązującego w związku z powyższym taka informacja w przypadku zmiany podawana jest do publicznej wiadomości.”

Odpowiedź na pytanie 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 27:

Zwracamy się z prośbą o dodanie do SIWZ następującego zapisu:

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy lub rozwiązania umowy z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, przed terminem zakończenia obowiązywania umowy, Zamawiającego zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie ze wzorem:

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ.

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów Prawa energetycznego obowiązujących w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź na pytanie 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-ca Dyrektora ds. Ogólnych

mgr inż. Tadeusz Latała